

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

(наименование стройки)

Пермский филиал

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №25/03

"Текущий ремонт СПС и СОУЗ в помещениях "Плазмотцентра Пермского филиала"

(наименование работ и затрат)

Составлен(а)

Ресурсно-индексным

методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

1 кв. 2026

Сметная стоимость

34038.43 руб.

в том числе:

Средства на оплату труда рабочих

8556.14 руб.

строительных работ

0 руб.

Средства на оплату труда машинистов

0 руб.

монтажных работ

15686.61 руб.

Нормативные затраты труда рабочих

17 чел. час.

оборудования

10044.72 руб.

Нормативные затраты труда машинистов

0 чел. час.

прочих затрат

8307.1 руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНм-10-08-002-04	ДЕМОНТАЖ Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	шт	3	1	3					
K=2% от ОТ_Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы											
421/пр_2020_п.75_пп.а											
Козп=0,3; Кэм=0,3; Кзм=0,3; Кмат=0_Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки											
571/пр_2022_п.84_т.3_ст.р.4_стб.3											

Наименование программного продукта

Система выпуска сметной документации АО v. 3.8.2.1 Copyright InfoStroy Ltd.

Наименование редакции сметных нормативов

Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр
ФСНБ-2022. Приказ Минстроя России от 30.12.2021 №1046/пр
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменении к сметным нормативам

Приказы Минстроя России: от 07.07.2022 № 557/пр; от 30.01.2024 № 55/пр;
Приказы Минстроя России: от 18 мая 2022 г. № 378/пр; от 26.08.2022 г. № 703/пр; от 26.10.2022 г. № 905/пр; от 27.12.2022 г. № 1133/пр; от 10.02.2023 г. № 84/пр; от 11.05.2023 №335/пр; от 02.08.2023 № 551/пр; от 14.11.2023 № 817/пр; от 16.02.2024 № 102/пр; от 13.05.2024 г. № 323/пр; от 09.08.2024 №524/пр; от 07.11.2024 №747/пр; от 07.02.2025 № 69/пр;
Приказы Минстроя России: от 02.09.2021 № 636/пр; от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказы Минстроя России: от 11.12.2020 № 774/пр; от 22.04.2022 № 317/пр;

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр

Письмо Минстроя России от 25.02.2025 №10314-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 № 1452

Приказ Министерства Строительства Кировской области от 04.03.2024 № 13

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Пермский филиал

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ(3Т)	Чел.-ч				0.756					287.07
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	Чел.-ч	0.84		0.3	0.756			379.72	1	287.07
	2 ЗМ										0
	3 ОТм(3Тм)	Чел.-ч									0
	4 М										0
	14.1.04.02-0002 Клей, марка 88-СА	кг	0.01				303.48	1.6	485.57		0
	01.3.05.17-0002 Канифоль сосновая	кг	0.0002				284.15	1.58	448.96		0
	Итого прямые затраты										287.07
	ФОТ										287.07
	812/лр_2020_прил_т_п_51_т_гр.3	НР (051.1 прокладка и монтаж сетей связи)	%	90	1	90					258.36
	774/лр_2020_прил_т_п_51_т_гр.3	СП (051.1 прокладка и монтаж сетей связи)	%	46	1	46					132.05
	Всего по позиции								225.83		677.48
2	ГЭСНм-10-08-002-03 ДЕМОНТАЖ Извешатель ПС автоматический: тепловой, световой во взрывозащищенном исполнении	шт	4		1	4					
	421/лр_2020_п.75_п.а	К=2% от ОТ_Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы									
	571/лр_2022_п.84_т.3_от р.4_стб.3	Козл=0,3; Кам=0,3; Катм=0,3; Кмат=0_Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом). без разборки и резки									
	1 ОТ(3Т)	Чел.-ч				2.016					939.17
	1-100-54 Средний разряд работы 5,4	Чел.-ч	1.68		0.3	2.016			465.86	1	939.17
	2 ЗМ										0
	3 ОТм(3Тм)	Чел.-ч									0
	4 М										0
	03.1.01.01-0002 Лист строительный Г-3	т	0.00002				4338.27	1.39	6030.2		0
	10.3.02.03-0012 Пропити опоявочно-свинцовые бесурьмнистые, марка ПОС40	кг	0.004				899.56	1.61	1448.29		0
	01.3.05.17-0002 Канифоль сосновая	кг	0.0004				284.15	1.58	448.96		0
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0.0988						8.21		0
	01.7.15.07-0012 Дробели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	0.03				978.09	1.22	1193.27		0
	Итого прямые затраты										939.17
	ФОТ										939.17
	812/лр_2020_прил_т_п_51_т_гр.3	НР (051.1 прокладка и монтаж сетей связи)	%	90	1	90					845.25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	774/пр_2020_пр.п. т.п. 51.1_пр.3	СП (051.1 прокладка и монтаж сетей связи)	%	46	1	46					432.02
3	ГЭСНм-10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический; контактные, магнитоконтактный на открывание окон, двери	шт	3	1	3			554.11		2216.44
	421/пр_2020_п.75_пп а	K=2% от ОТ_Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы									
	1	ОТ(3Т)	чел.-ч			2.52					956.89
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	0.84	1	2.52			379.72	1	956.89
	2ЭМ										0
	3	ОТм(3Тм)	чел.-ч								0
	4М										64.98
	14.1.04.02-0002	Клей, марка 88-СА	кг	0.01	1	0.03	303.48	1.6	485.57		14.57
	24.3.01.01-0004	Трубка ПВХ-305 электроизоляционная, диаметр 6-10 мм	кг	0.00142	1	0.00426	189.97	1.34	254.56		1.08
	10.3.02.03-0012	Плиты оловянно-свинцовые бесурьмянистые, марка ПОС-40	кг	0.002	1	0.006	899.56	1.61	1448.29		8.69
	01.3.05.17-0002	Канфоль соосновая	кг	0.0002	1	0.0006	284.15	1.58	448.96		0.27
	01.7.15.14-0168	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, Длина 70 мм	т	0.0001	1	0.0003	110308.96	1.22	134576.93		40.37
		Итого прямые затраты									1021.87
4	ФСБЦ.421_пр-2020-п.75 а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы, 2% от ОТ	%	2	1	2					19.14
		ФОТ									956.89
	812/пр_2020_пр.п. т.п. 51.1_пр.3	НР (051.1 прокладка и монтаж сетей связи)	%	90	1	90					861.2
	774/пр_2020_пр.п. т.п. 51.1_пр.3	СП (051.1 прокладка и монтаж сетей связи)	%	46	1	46					440.17
		Всего по позиции							780.79		2342.38
5	ГЭСНм-10-08-002-03	Извещатель ПС автоматический; тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении	шт	4	1	4					
	421/пр_2020_п.75_пп а	K=2% от ОТ_Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы									
	1	ОТ(3Т)	чел.-ч			6.72					3130.58
	1-100-54	Средний разряд работы 5,4	чел.-ч	1.68	1	6.72			465.86	1	3130.58
	2ЭМ										0
	3	ОТм(3Тм)	чел.-ч								0
	4М										170.8
	03.1.01.01-0002	Лист стальной Г-3	т	0.00002	1	0.00008	4338.27	1.39	6030.2		0.48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	10.3.02.03-0012	Припой опловянно-свинцовые бесурьмянистые, марка ПОС40	кг	0.004		0.016	899.56	1.61	1448.29		23.17
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0.0004		0.0016	284.15	1.58	448.96		0.72
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0.0988		0.3952			8.21		3.24
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	0.03		0.12	978.09	1.22	1193.27		143.19
		Итого прямые затраты									3301.38
6	ФСБЦ.421_пр.2020 г.75 а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы 2% от ОТ	%	2		2					62.61
		ФОТ									3130.58
	812/пр.2020_прип.т_п. 51.т_пр.3	НР (051.1 прокладка и монтаж сетей связи)	%	90		90					2817.52
	774/пр.2020_прип.т_п. 51.т_пр.3	СП (051.1 прокладка и монтаж сетей связи)	%	46		46					1440.07
		Всего по позиции							1 905.39		7621.58
7	61.2.01.01-0057	Извещатель охранный звуковой поверхностный адресный, дальность действия не менее 9 м, в системе занимает один адрес, IP41	шт	1		1	1722.12	1.07	1842.67		1842.67
		Всего по позиции							1 842.67		1842.67
8	61.2.01.07-0025	Извещатель охранный оптико-электронный поверхностный адресный, дальность действия не более 8 м, в системе занимает один адрес, IP41	шт	2		2	1702.19	1.07	1821.34		3642.68
		Всего по позиции							1 821.34		3642.68
9	61.2.01.05-0057	Извещатель охранный магнитоконтактный адресный, контакты замыкаются при тревоге, 10 мм (контакты замкнуты), 25 мм (контакты разомкнуты), в системе занимает один адрес, IP41	шт	3		3	490.62	1.07	524.96		1574.88
		Всего по позиции							524.96		1574.88
10	61.2.02.01-0105	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый без базового основания и с настраиваемой чувствительностью в диапазоне от 0.05 до 0.2 дБм, в системе занимает один адрес, IP40, диаметр извещателя без базового основания 96 мм, высота извещателя без базового основания 35 мм	шт	1		1	1096.4	1.07	1173.15		1173.15
		Всего по позиции							1 173.15		1173.15
11	ГЭСНп-02-02-004-01	Автономная наладка АС: I категории сложности	система	1		1					
	1	ОТ(37)	чел.-ч						5.25		3242.43
	3-200-01	Инженер I категории	чел.-ч	1.59		1			609.25		968.71
	3-200-02	Инженер II категории	чел.-ч	1.48		1			555.41		822.01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3-300-01	Ведущий инженер	чел.-ч	2,18		1	2,18		665,92	1	1451,71
	2ЗМ										0
	3ОТм(ЗТм)		чел.-ч								0
	4М										0
	Итого прямые затраты										3242,43
	ФОТ										3242,43
	812/lpr_2020_прил. т. л. 83_гр 3	НР (083, 2 Пусконаладочные работы, Автоматизированные системы управления)	%	74		1	74				2399,4
	774/lpr_2020_прил. т. л. 83_гр 3	СП (083, 2 Пусконаладочные работы, Автоматизированные системы управления)	%	36		1	36				1167,27
	Всего по позиции								6 809,10		6809,1

		Всего по смете									
		Всего прямые затраты									17107,05
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									8556,14
		эксплуатация машин и механизмов									0
		оплата труда машинистов (ОТм)									0
		материальные ресурсы									317,53
		перевозка									0
		Всего ФОТ									8556,14
		Всего накладные расходы									7181,73
		Всего сметная прибыль									3611,58
		Итого СМР									19666,98
		Всего оборудование									8233,38
		Сметная стоимость в текущих ценах									27900,36
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									0
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0
		затраты труда рабочих									17,27
		затраты труда машинистов									0
	ВЗис_Строительство , п.50.	Временные здания и сооружения									0
		Итого с ВЗис									19666,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ЗУ III_Строительство . п.85.	Зимнее удорожание										0
	Итого с зимним удорожанием										19666,98
	Итого с оборудованием										27900,36
МС РФ от 04.08.2020 №421/пр	Непредвиденные расходы										0
	Итого без НДС										27900,36
НК РФ ч.2 Глава 21 от 05.08.2000 №117-ФЗ	НДС									22 %	6138,07
	ИТОГО										34038,43

Составил:



Проверил:

 Т.М.Тюбалева

27.07.2026 г.

27.07.2026 г.